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FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Për: “Adriatica RC sh.p.k & STUDIOARCH4” sh.p.k  me Nr.Nipti: M01506035F & 

L52122135Q me adresë: TIRANË, Njësia Bashkiake nr.5, Rruga Abdyl Frasheri, Kulla EGT, Kati 

6 dhe TIRANE Njësia Bashkiake nr.10, Rruga Besim Imami, Ndërtesa nr.34, kati parë përdhe. 
 

Procedura e prokurimit: “Shërbim Konsulence”, prokurim me mjete elektronike – Shërbime me 

numër REF-03535-08-23-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Master Plani dhe Plan Biznesi për Parkimet në Qytetin e 

Tiranës” 

 

Fondi limit 12,396,667 (dymbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH 

 

Burimi i Financimit: vënë në dispozicion nga Buxheti i Tirana Parking, miratuar me V.K.B. Nr.172 

datë 21.12.2020 të Këshillit Bashkiak të Tiranës  “Për miratimin e programit  buxhetor  afatmesëm 

2021-2023 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021” 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 4 (katër) muaj duke nisur nga data e 

lidhjes së kontratës 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 07.09.2021, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Lista e operatorëve ekonomik të kualifikuar në përfundim të fazës 1 të zhvillimit të procedurës së 

prokurimit Shprehjen e Interesit dhe Parakualifikimin: 

 
 

-  BOE “Adriatica RC & STUDIOARCH4” sh.p.k me Nr.Nipti: M01506035F&L52122135Q 

- “NET-GROUP” sh.p.k me Nr.Nipti: L72023002P 

- BOE“Atelier 4”sh.p.k & Seed Consulting”sh.p.k me Nr.Nipti:K31812012H & L41824014Q 

 

1.Shqyrtohet dokumentacioni i paraqitur nga BOE 

 

1 “Adriatica RC”sh.p.k  & STUDIOARCH4” sh.p.k me Nr.Nipti: M01506035F&L52122135Q 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

  

 I plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e vecanta të përcaktuara në DST. Është paraqitur grafiku i lëvrimit sipas 

kërkesave të përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92, Kreu XI të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE 

“Adriatica RC”sh.p.k  & STUDIOARCH4” sh.p.k  është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e cilesuar si ofertë të vlefshme.  

 

2. “NET-GROUP” sh.p.k me Nr.Nipti: L72023002P 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

  

 I plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e vecanta të përcaktuara në DST. Është paraqitur grafiku i lëvrimit sipas 

kërkesave të përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92, Kreu XI të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “NET-

GROUP” sh.p.k  është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të vlefshme.  

 

 3. “Atelier 4”sh.p.k & Seed Consulting”sh.p.k Nr.Nipti:K31812012H & L41824014Q 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

  

 I plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e vecanta të përcaktuara në DST. Është paraqitur grafiku i lëvrimit sipas 

kërkesave të përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92, Kreu XI të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE 

“Adriatica RC”sh.p.k  & STUDIOARCH4” sh.p.k  është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e cilesuar si ofertë të vlefshme.  
 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92, Kreu XI të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE  

ekonomik “Atelier 4”sh.p.k & Seed Consulting” sh.p.k  është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e cilesuar si ofertë të vlefshme.  
 

Njoftojmë se kanë qenë pjesmarës në fazat e tjera të zhvillimit të procedurës së prokurimit këta 

ofertues: 
 

- BOE“Adriatica RC & STUDIOARCH4” sh.p.k me Nr.Nipti: M01506035F&L52122135Q 

 

Hapja e Propozimeve Teknike u zhvillua më datë: 08.10.2021 ora 11:00 në mënyrë elektronike në 

faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al. 

Rezultatet e vlersimit, renditen si vijon: 
 

1. BOE “Adriatica RC”sh.p.k  STUDIOARCH4” sh.p.k 

 

Nr Përshkrimi i Kritereve      Pikët 

1 Kualifikimet e Stafit 45.2 
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2 Metodologjia e Propozuar 21.2 

3 Përvoja e Punëve të Ngjashme të Konsulentit 8.6 

 TOTALI 75 

 

Vleresuar me 75(shtatëdhjetë e pesë) pikë. 
 

Në përputhje me DST (Dokumentat Standarte të Tenderit) kandinati pjesëmarrës është vlerësuar 

mbi minimumin e pikëve të përcaktuara për propozim teknik (70 pikë) dhe kualifikohet për të 

vazhduar me vlersimin e propozimeve ekonomike 

 

Ankesa: Gjatë afatit Ligjor për pritjen e ankesave nga OE pjesmarrës në procedurën e Prokurimit 

në mbështetje të  Nr.162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, kreu XIV, Neni110,Pika 3, 

Pranë Autoritetit Kontraktor Tirana Parking, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 

 

Hapja e Propozimeve Ekonomike të paraqitura nga BOE “Adriatica RC”sh.p.k  

STUDIOARCH4”sh.p.k është bërë më  datë 22.10.2021, ora 11.00 në mënyrë elektronike në 

faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al. 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik (BOE) “Adriatica RC”sh.p.k & STUDIOARCH4” sh.p.k 

 

Çmimi total i ofertës: 12,233,000 (dymbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë) Lekë pa 

TVSH 
 
 

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” kreu X neni 82, pika 3, Komisioni konstatoi se oferta është 

paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92, Kreu XI të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Bashkimit 

të Operatorëve  ekonomik (BOE) “Adriatica RC”sh.p.k & STUDIOARCH4” sh.p.k është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të vlefshme.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 93, Kreu XI të Ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, VKM Nr.285 dt 19.05.2021  Kreu X, Neni 82, pika 4“Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” vlerëson në bazë të formulës së parashikuar në 

dokumentat e tenderit nëse oferta është apo jo anomalisht e ulët. 

 

Oferta do të cilësohet anomalisht e ulët sipas përcaktimit të bërë në VKM Nr.285 dt 19.05.2021  

Kreu X, Neni 82, pika 4 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”  

 

“Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur.” 

 

Fondi limit është 12,396,667(dymbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa Tvsh 

Oferta (BOE) “Adriatica RC”sh.p.k & STUDIOARCH4” sh.p.k = 12,233,000 (dymbëdhjetë 

milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë) Lekë pa TVSH. 

Vlerësuar me 100(njëqind) pikë. 

 

75% i Fondit Limit = 75% x 12,396,667 = 9,297,500 (nëntë milion e dyqind e nëntëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 
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Nga krahasimi dhe formula e përdorur  rezultoi se oferta e paraqitur e vlefshme nuk është 

anomalisht e ulët në bazë të nenit 93, Kreu XI të Ligjit nr.162, datë 20.11.2020 “Për Prokurimin 

Publik” 

 

Vlerësimi përfundimtar tekniko-ekonomik është bërë me datë: 25.10.2021 
 

Pesha për Propozimin Teknik: X=(75x0.8)=60 (gjashtëdhjetë)pikë 

Pesha për Propozimin Ekonomik: Y=(100x0.2)=20 (njëzet)pikë 

Vlerësimi Përfundimtar = X+Y=80 (tetëdhjetë) pikë 

 

Duke iu referuar procedurës së lartëpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonmik 

“Adriatica RC”sh.p.k & STUDIOARCH4” sh.p.k me adresë Njësia Bashkiake nr.5, Rruga 

“Abdyl Frasheri”, Kulla EGT, Kati 6, Tiranë dhe Njësia Bashkiake nr.10, Rruga “Besim Imami” 

Ndërtesa nr.34, kati parë përdhe,Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana e B.O.E “Adriatica 

RC”sh.p.k & STUDIOARCH4” sh.p.k, me vlerë 12,233,000 (dymbëdhjetë milion e dyqind e 

tridhjetë e tre mijë) Lekë pa TVSH dhe e vlerësuar me 80 (tetëdhjetë) pikë është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

Njoftimi i Klasifikimit përfundimtar është bërë në datë 25.10.2021. 
 

   

 

 

 

mailto:tiranaparking@tirana.al

